Dolayısıyla
merkezden tayin edilen ve erkek olduğunda hiç şüphe bulunmayan bilirkişinin
cenazeye bakması mümkün değildir. Dört kadın getirilir ve bu kadınların
şahitliği ile cesedin çürümemiş, renginin kırmızıya dönüşmüş olduğu merkeze
bildirilir. Merkezden gelen cevapta, halkı korkudan kurtarmak için yapılması
gereken her şeye izin verilmektedir19.

1110 (1698-1699)’lu yıllarda peşpeşe meydana gelen bu iki vakaya ait ilam
ve buyuruldularda konuya yönelik bir acemilikten söz edilebilir. Özellikle Edirne
kadısının, Ebussuud Efendi’nin bir fetvasından bahsedip de bu fetvayı
kitaplarda bulamamış olduğunu belirtmesi dikkat çekicidir.

Cadı
meselesini merkeze haber verdiği ilk ilamdan sonra, ikinci ilamında naib,
doğrudan cadının yakılarak yok edildiğini bildirmiş, ayrıca bu yakma işinin
onaylandığına dair bir hüküm gönderilmesini istemiştir21. İş işten geçtikten

18 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 2000,
s. 148-149.
19 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), s. 149. Edirne’de yaşanan bu iki cadı
vakası daha önce Markus Köhbach tarafından da ele alınmıştır: “Ein Fall von
Vampirismus bei den Osmanen”, Balkan Studies, 20 (1979), s. 83-90.
20 Gerçi, yukarıda ele aldığımız Tırnova’daki cadı vakasında, cenazelerin yakılması için
başvurulan şer‘î dayanak noktasında zikredilen ismin Ebussuud Efendi değil, Hoca
Sadeddin Efendi olduğunu belirtmeliyiz.

Kaymakam, halkın iştirâ, nüzül ve sürsat

31 A. Tabakoğlu, aynı eser, s. 231.
32 A. Tabakoğlu, aynı eser, s. 230-231, 288-291.
33 BA, MD, nr. 100, s. 76/287.
34 Ahmed Refik Altınay, Onuncu Asr-ı Hicrî’de İstanbul Hayatı (1495-1591), İstanbul 1988,
s. 139-140. Burada sureti verilen Safer 975 (1567) tarihli hükümde son beş yıl içinde
İstanbul’a gelip yerleşenlerin tespiti ve bundan sonra dışarıdan gelen hiç kimsenin
şehirde mesken tutmasına izin verilmemesi üzerinde durulmaktadır.